



United Pentecostal Church Intl เดือนตุลาคม 2025



การได้กลับสู่สภาพเดิมและเพิ่มเติมใหม่

โดย เจสสิก้า ครอมเวล



เมื่ออายุได้ 17 ปี ดิฉันเดินจากทุกสิ่งที่ได้เรียนรู้มาตั้งแต่เด็ก เป็นเวลาเกือบสิบปีที่ได้หนีหลีกเลี่ยงทุกอย่างที่เกี่ยวกับคริสตจักรหรือบทสนทนาเกี่ยวกับพระเจ้า พูดกันจริง ๆ แล้ว ดิฉันรู้ว่าดิฉันยังคงไม่เข้าใจอย่างแท้จริงถึงทุกสิ่งที่พ่อแม่ของดิฉันต้องเผชิญในช่วงปีเหล่านั้น ดิฉันรู้แต่ประสบการณ์ของตนเอง ซึ่งได้แก่ ความโกรธและความขมขื่นที่ท่วมท้น ความสิ้นหวังที่มีอยู่เสมอ และความวิตกกังวลที่พยายามจะทำให้ดิฉันเชื่อว่าตนเองกำลังจมมน้ำอยู่ นั้นยังไม่ได้รวมถึงการติดเหล้า การมีความสัมพันธ์ที่ไม่ดีครั้งแล้วครั้งเล่า หรือนอนไม่หลับเป็นเวลาหลายเดือน ซึ่งเกิดขึ้นก่อนที่ดิฉันจะกลับไปคริสตจักรเป็นครั้งแรก

ดิฉันขอบคุณพระเจ้าที่พ่อแม่อธิษฐาน พี่สาวอธิษฐาน และคนจำนวนมากมายรอบ ๆ พวกเขอธิษฐานเข้าแทรกเพื่อดิฉัน ดิฉันจินตนาการไม่ออกเลยว่า การที่

ยืนนิ่งและมองดูเมื่อครั้งที่ดิฉันไม่อนุญาตให้พระเจ้าทำงานในชีวิตของดิฉัน และกลับแตกหักมากขึ้นเรื่อย ๆ อย่างต่อเนื่องนั้นเป็นอย่างไร เหนือสิ่งอื่นใด ดิฉันรู้สึกขอบคุณที่ครอบครัวของดิฉันยังคงเหมือนเดิม พวกเขาดำเนินอยู่ในเส้นทางที่พวกเขาสอนดิฉัน เพราะพวกเขามีความสัตย์ซื่อ ดิฉันจึงรู้แน่ ๆ ว่าจะรักและจะต้องกลับไปที่นี่เพื่อกลับสู่สภาพเดิม

เดือนมิถุนายน 2568 เป็นเวลาครบรอบ 10 ปีที่ดิฉันได้รับการเพิ่มเติมในพระวิญญาณบริสุทธิ์ นั่นเป็นเวลา 10 ปี นับตั้งแต่ดิฉันเริ่มอนุญาตให้พระเจ้าฟื้นฟูดิฉัน ทีละขั้น ๆ กลายเป็นคนที่พระองค์สร้างให้ดิฉันเป็น แผนการฟื้นฟู ดิฉันให้กลับสู่สภาพเดิมนั้นสมบูรณ์แบบเพราะพระองค์ทรงเป็นผู้ออกแบบแต่ต้น และทรงรู้แน่ ๆ ว่าจะต้องทำอะไรบ้าง! งานศิลปะดั้งเดิมของพระองค์งดงามยิ่ง ทว่างานต้นฉบับก็ขีดไปเมื่อเทียบกับงานในการฟื้นฟูให้กลับสู่สภาพเดิมของพระองค์

สี่ปีที่ผ่านมานี้ ดิฉันเดินไปตามท้องถนนของเมืองวอร์ซอ ประเทศโปแลนด์ ทุกที่ทั่วบริเวณเป็นอาคารและถนนที่ได้รับการซ่อมแซม ซึ่งรอดพ้นจากสงครามมากมาย การฟื้นฟูยังคงดำเนินอยู่ทุกวันนี้ อาคารถูกรื้อจนเหลือแต่โครงและในเวลานั้นเองที่พวกเขาเริ่มที่จะสร้างขึ้นใหม่ นั่นคือสิ่งที่พระเจ้าทรงทำเพื่อเราเมื่อเราอนุญาตให้พระองค์เข้ามาทำลายป้อมปราการในความคิดของเรา และรักษาความแตกหัก วันนี้ ดิฉันรู้สึกขอบคุณพระเจ้าที่พระองค์ทรงรักษาผลจากปีที่แตกหักเหล่านั้น และพระองค์ได้นำดิฉันกลับมาสู่เส้นทางที่พระองค์ทรงประสงค์ให้ดิฉันอยู่แต่แรก ทุกวันนี้ดิฉันแบ่งปันเรื่องราวของดิฉันกับคนอื่น ๆ ในทุกโอกาสที่มี เพื่อสงสาราธิของพระองค์! พระองค์ทรงฟื้นฟูสิ่งที่หักแตกกันไปนั้นกลับเหมือนเดิมอย่างแท้จริง!

“เราจะให้บรรดาปีของเจ้าคืนสู่สภาพเดิม คือที่ตักแตนวัยบินได้กินเสีย ที่ตักแตนวัยกระโดด ตักแตนวัยคลาน และตักแตนวัยเดินได้กิน คือกองทัพใหญ่ของเราที่เราส่งมาท่ามกลางเจ้า” โยเอล 2:25

“ข้าพเจ้าจึงลงไปที่บ้านของข้างหม้อ และเขากำลังทำงานอยู่ที่แป้นเวียน และภาชนะซึ่งทำด้วยดินก็เสียอยู่ในมือของข้างหม้อ เขาจึงปั้นใหม่ให้เป็นภาชนะอีกลูกหนึ่งตามที่ ข้างหม้อเห็นว่าควรทำ” เยเรมีย์ 18:3-4

เจสสิก้า ครอบเวล มาจากแคนาดาตะวันออก พ่อของเธอเป็นศิษยาภิบาลที่นั่นมาเป็นเวลากว่า 30 ปี เธอจบการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาวิชาศาสนศาสตร์ จากวิทยาลัย Northeast Christian College เมื่อปี 2020 และได้รับใบอนุญาตผู้รับใช้ในปี 2021 ปัจจุบันเธอรับใช้พระเจ้าในบทบาท AIMer [ผู้ช่วยมิชชันนารี] ในประเทศโปแลนด์

พระองค์ทรงเป็นพระเจ้าแห่งการคืนสภาพเดิม

โดย ทีนา โทมัส



เมื่อตอนเป็นเด็ก ดิฉันปรารถนาเสมออยากจะเป็นที่รักให้กับลูก ๆ ในปี 2007 เราจึงดีใจมากเมื่อมีลูกคนแรก ลูกชายที่เราอธิษฐานขอ และไม่นานหลังจากนั้น เราก็พบว่าเรากำลังจะมีลูกสาวด้วย นั่นราวกับว่าเป็นความฝัน มีทั้งลูกชาย ลูกสาว บ้าน รถ ทุกอย่างยกเว้นสุนัข ในปี 2008 ภาวะเศรษฐกิจถดถอยมีผลกับครอบครัวของเรา ดิฉันต้องกลับไปทำงานเพื่อช่วยให้ครอบครัวฟื้นตัว

ในวันแรกที่ไปทำงานใหม่ ดิฉันรู้ว่าจะได้ทำงานกับเพื่อนร่วมชั้นเรียนจากโรงเรียนมัธยม หลังจากเวลาผ่านไปสองสามเดือน เธอก็เชิญดิฉันไปสอนพระคัมภีร์ที่บ้านของเธอ และเธอได้รับบัพติศมาในพระนามของพระเยซูคริสต์ โรม 8:28 กล่าวว่า “เราว่า พระเจ้าทรงช่วยคนที่รักพระองค์ให้เกิดผลอันดีในทุกสิ่ง คือคนทั้งปวงที่พระองค์ได้ทรงเรียกตามพระประสงค์ของพระองค์” ดิฉันสรรเสริญพระเจ้าที่ทรงให้เกิดสิ่งที่ดีจากความโศกเศร้าของดิฉัน

หลังจากที่ฟื้นตัวจากการแท้ง เราก็มีลูกสาวอีกคน ตอนนั้นดิฉันลาออกจากงานและกลับมาอยู่ที่บ้าน ดิฉันได้อยู่กับลูก ๆ ที่น่ารักทั้งสามเป็นเวลา 4 ปี และสามารถอธิษฐานเผื่อเดียวกับพวกเขาได้ในเวลาเช้านี้ไปโรงเรียน และกลางคืนก่อนเข้านอน ในเวลาสองสามปีหลังจากนั้น เรารู้ว่าเรากำลังจะมีลูกคนที่ 4 โดยที่ไม่ได้คาดคิดมาก่อน และจะเป็นเด็กผู้หญิง

และก็เป็นอีกครั้งที่ดิฉันต้องกลับไปทำงาน ดิฉันรู้สึกไร้หวังและไม่มีประโยชน์ใด ๆ เพราะดิฉันไม่สามารถดูแลลูก ๆ แบบที่อยากดูแลได้ พระเจ้าทรงเดินไปกับดิฉันในเวลาที่เราใจแตกสลาย และให้ความหวังกับดิฉันตอนที่เราริมตั้งคริสตจักรในปี 2017 ลูก ๆ ของเราช่วยเราร้องเพลงที่นั่น ดิฉันไม่ได้ตระหนักเลย แต่การนมัสการพระเจ้ากับลูก ๆ ช่วยรักษาใจของดิฉัน เพลงที่ชื่อว่า “I Trust In God” (ฉันไว้วางใจในพระเจ้า) ยังคงมีความหมายกับดิฉันเมื่อเราบอกว่า “ฉันแสวงหาพระเจ้า และพระองค์ทรงได้ยิน และพระองค์ทรงตอบ” – สดุดี 34:4

เวลาที่ดิฉันได้รับเพื่ออยู่กับลูก ๆ แต่ละคนเป็นพระพรจากพระเจ้า และตอนนี้ เมื่อองค์พระผู้เป็นเจ้าทรงประทานตำแหน่งงานที่ทำจากที่บ้าน และให้ครอบครัวเราสอนลูก ๆ ที่บ้านได้ ปีที่ถูกขโมยไปก็ได้กลับคืนมาให้กับดิฉัน เมื่อเราสูญเสียทุก นานมาแล้ว พระเจ้าทรงตรัสกับดิฉันในคำอธิษฐานว่า “เราจะไม่ปล่อยเจ้าไป เราจะนำเจ้าไปให้เห็นการเปลี่ยนแปลงในครอบครัวของเจ้า และเราจะอยู่ด้วย” พระองค์ทรงฟื้นฟูใจของดิฉันและรักษาพระคำของพระองค์ “พระเจ้าตรัสว่า เพราะเรารู้แผนงานที่เราไว้สำหรับเจ้า เป็นแผนงานเพื่อสวัสดิภาพ ไม่ใช่เพื่อทุกข์ทรมาน เพื่อจะให้อนาคตและความหวังใจแก่เจ้า” – เยเรมีย์ 29:11

ทีนา โทมัส เป็นภรรยาที่มีความสุขของศิษยาภิบาล ไมเคิล โทมัส พวกเขามีลูกที่มีความสามารถ 4 คน เป็นผู้ก่อตั้งคริสตจักร The ACTS Church of Stamford ในรัฐคอนเนตทิคัต และเป็นศิษยาภิบาลอาวุโสของคริสตจักร Manhattan Pentecostal Church ในนิวยอร์ก ซิตี้ ศึกษาระดับปริญญาตรีจากวิทยาลัย Indiana Bible College และเป็นผู้รับใช้ที่มีใบอนุญาตทั่วไปขององค์กร UPCI

พระเจ้าแห่งการคืนสภาพเดิม

โดย เกลลา ฮาร์ด็น



วันนั้นคือวันที่ 1 กรกฎาคม 2017 และเข้านั้นอบอุ่นในทางตอนเหนือของเท็กซัส ฉันนั่งอยู่ที่เก้าอี้ตัวโปรด กำลังอ่านหนังสือสภาศิตอยู่ ดิฉันคงจะเลือกหนังสือเล่มนั้นเพราะสภาพของจิตใจในเวลานั้น ปี 2016 ไม่ได้เป็นปีที่น่ารื่นรมย์ และดิฉันค้นหาถ้อยคำที่จะให้ความเข้มแข็งและการทรงนำ ดิฉันเพิ่งจะเป็นมายใหม่ ๆ ดิฉันมีลูกสาว 2 คนที่อยู่ในวัยผู้ใหญ่ตอนต้น เด็กสาวสองคนที่มีความสัมพันธ์ที่ดีเยี่ยมกับพ่อของพวกเขา ซึ่งเป็นศิษยาภิบาลและเป็นผู้นำทาง ดิฉันรู้สึกท่วมท้นในความรับผิดชอบที่จะต้อง “ดูแลพวกเราให้เป็นหนึ่งเดียว” ขณะที่โลกของพวกเขากำลังแตกเป็นเสี่ยง ๆ

ขณะที่ดิฉันพิจารณาถึงชีวิต ดิฉันใคร่ครวญถึงหนังสือสภาศิต ดาของดิฉันมองไปที่ข้อที่ 12 ในบทที่ 13 ซึ่งเขียนไว้ว่า “ความหวังที่ถูกหน่วงไว้ทำให้ใจเจ็บช้า แต่ความปรารถนาที่สำเร็จแล้วเป็นต้นไม้อแห่งชีวิต” ในทันใดนั้น ในวิญญาณของดิฉันก็เกิดประกายที่ดิฉันจะไม่มีวันล้ม ความหวังถูกหน่วงไว้ ตอนนี้ดิฉันเข้าใจแล้ว เมื่อสามีของดิฉันจากไป ดิฉันรู้สึกว่าการหวังหายไป แต่เมื่อเห็นถ้อยคำเหล่านั้นในเช้าวันนั้นทำให้ความเชื่อของดิฉันเพิ่มเติมขึ้นใหม่ และดิฉันตระหนักว่าความหวังอาจถูกหน่วงไว้แต่ไม่เคยถูกปฏิเสธ ลูก ๆ และดิฉันต้องเรียนรู้ที่จะใช้ชีวิตโดยปราศจากเกรก [สามี] แต่ไม่ได้ปราศจากพระเจ้า ณ จุดหนึ่ง สิ่งต่าง ๆ จะเปลี่ยนแปลงไปสำหรับพวกเรา ต้นไม้อแห่งชีวิตในรูปแบบที่ดีที่สุดจะปรากฏขึ้น พร้อมด้วยกิ่งก้านที่เติบต้นและเติบโต

ปัญญาจารย์ 3 บอกเราว่าทุกสิ่งมีเวลา วัตถุประสงค์ และฤดูกาลของมัน ดิฉันอ่านอยู่สองสามข้อแรกแล้วก็รู้สึกตื่นตัว แต่เมื่อดิฉันอ่านข้อ 11 ความหวังก็เริ่มผลิออกมา การคืนสภาพเดิมมาถึงแล้ว! สิ่งที่เป็นความโศกเศร้าเปลี่ยนเป็นการเต้นรำ สิ่งที่ถูกฉีกขาดก็ได้รับการซ่อมแซม สิ่งที่มีความวุ่นวายก็เป็นสันติสุข สิ่งที่เคยถูกดึงทิ้งก็เบ่งบานสดใส พระองค์ทรงทำให้ทุกสิ่งสวยงาม ในเวลาของพระองค์ นั่นคือ การคืนสภาพเดิม!

ดิฉันไม่อาจเขียนเกี่ยวกับพระเจ้าแห่งการคืนสภาพเดิมได้โดยไม่พูดถึงสัปดาห์ที่ 23 สำหรับลินด์ซีย์ เมซีย์ และดิฉันไม่มีทางเลือกอื่น นอกจากนอนลงที่ทุ่งหญ้าเขียวและรอริมน้ำนิ่งที่ลึกจนกว่าจะมีสายลมแห่งการคืนสภาพเดิมที่พัดอย่างแผ่วเบาสัมผัสกับความแตกหักของเรา สิ่งนั้นไม่ได้เกิดในชั่วข้ามคืน แต่ด้วยความเต็มใจของเราที่จะรอ ก็เกิดการอัศจรรย์ ดิฉันประหลาดใจที่มองกลับไปในช่วงเก้าปีที่ผ่านมา ชีวิตของดิฉันเป็นอย่างที่หวังไว้ทุกอย่างหรือไม่ ไม่ใช่เลย แต่ก็ดีกว่าที่ดิฉันจะนึกคิดในปี 2016

การคืนสภาพเดิมเป็นขั้นตอน และเมื่อเราเดินไปกับพระเจ้า ทุกอย่างก็เกิดขึ้นในเวลาของพระองค์ ทุกวันดิฉันพูดว่า “สาธุการแด่องค์พระผู้เป็นเจ้า ผู้ทรงคำชูเราทั้งหลายอยู่ทุกวัน” หนึ่งในสิ่งที่ดีที่สุดที่เราได้รับคืองานที่พระเจ้าทรงทำในเรา การเติบโตทางฝ่ายวิญญาณที่เกิดขึ้นเพราะความโศกเศร้า

บุตรทุกคนของพระเจ้าจะนิยามการคืนสภาพเดิมโดยแตกต่างกันไป เพราะเราแต่ละคนมีความปรารถนาและความจำเป็นที่เฉพาะเจาะจง เหมือนเช่นดีเอ็นเอ แต่ในฟิลิปปี 2:13 เขียนความจริงที่งดงามไว้ว่า “เพราะว่าพระเจ้าเป็นผู้ทรงกระทำกิจภายในท่าน ให้ท่านมีใจปรารถนา ทั้งให้ประพฤติดตามชอบพระทัยของพระองค์” ตามชอบพระทัยของพระองค์!! รอก่อนเพื่อนทั้งหลาย พระเจ้ายังคงเขียนเรื่องราวของคุณ และการคืนสภาพของคุณจะถูกเขียนเอาไว้

เกลลา ฮาร์ด็น เป็นภรรยาของอดีตศิษยาภิบาล เกิดและเติบโตในครอบครัวที่รับใช้พระเจ้าแบบอัครสาวก เธอได้รับพระวิญญาณบริสุทธิ์เมื่ออายุ 8 ขวบ และรักวิถีทางของพระเจ้าตั้งแต่จำความได้ เธอแต่งงานกับคนที่เธอรักที่สุด เกรก ฮาร์ด็น เมื่อตอนที่อายุ 18 ปี และเริ่มรับใช้พระเจ้าเต็มเวลา จนถึงเวลาที่เขาเสียชีวิต 34 ปีต่อมา เธอมีลูกสาวที่ยอดเยี่ยม 2 คน ลูกชายที่ดี 2 คน และหลานที่น่ารัก 5 คน ปัจจุบันเธอรับใช้ในพันธกิจ Next Chapter ซึ่งเป็นกลุ่มที่สนับสนุนผู้รับใช้ที่มีใบอนุญาตหรือคู่สมรสที่ประสบความสูญเสียเพราะการหย่าร้างหรือความตาย

รู้จักกับนักแปล



ทาลิส้า แพททริก เป็นนักแปลของ Ladies Prayer International translator สำหรับภาษาจีน เธอเป็นนักผจญภัยชาวมาเลเซียที่เคยอาศัยอยู่ใน 6 ประเทศ ได้แก่ สหราชอาณาจักร ฝรั่งเศส เยอรมนี สวิตเซอร์แลนด์ และตอนนี้อยู่ที่สหรัฐอเมริกา เธอแต่งงานกับชายชาวฝรั่งเศสและเป็นแม่ของลูกเล็ก ๆ คนหนึ่ง เธอชอบสัมผัสกับวัฒนธรรมใหม่ ๆ และเชื่อว่าไม่ว่าอะไรก็มากมายที่รอให้เราไปพบเจอในโลกใบนี้ นอกจากนี้ เธอยังเขียนบทความสร้างความแรงบันดาลใจและคำหนุนใจด้วย

สารจากบรรณาธิการ เดbbie เอเคอร์ส ร็อบบิ้นส์



พระเจ้าทรงกระทำการที่ยิ่งใหญ่!

พระเจ้าทรงเปิดประตูมากมาย คุณสามารถอ่านจดหมายข่าวนี้ได้ในภาษาอังกฤษสำหรับ จีนตัวย่อ จีนตัวเต็ม เชค ดัตช์ ฟิจิ ฟิลิปปินส์ ฝรั่งเศส เยอรมัน กรีก อิตาลี ญี่ปุ่น โปแลนด์ โรมาเนีย สเปน ศรีลังกา สวีเดน และไทย

โปรดช่วยเราอธิษฐานขอให้มือนักแปลมากขึ้นด้วย!

หากต้องการรับจดหมายข่าว โปรดเขียนอีเมลไปที่
LadiesPrayerInternational@aol.com หรือ debiakers@aol.com
เรายินดีเป็นอย่างยิ่งที่จะเพิ่มชื่อของคุณในรายชื่อผู้รับจดหมายข่าวของเรา!



เชิญผู้นำทีมอธิษฐานทุกท่าน โปรดเยี่ยมชม Ladies Prayer International ทาง Facebook และ "ถูกใจ" เพจของเรา! ลิงก์ Facebook Ladies Prayer International

โปรดเชิญกลุ่มของคุณสมัครรับจดหมายข่าวฟรีได้ที่ [Ladies Prayer International](#) หรือส่งคำขอไปที่อีเมล debiakers@aol.com

ร่วมแบ่งปันข้อมูลนี้กับคริสตจักร เพื่อน ๆ และครอบครัวของคุณ ขอขอบคุณที่มีส่วนร่วมในการรับใช้ และช่วยบอกเล่าเกี่ยวกับจดหมายข่าวและเพจ Facebook ของเรา!



เราเป็นใคร . . . ตั้งแต่ปี 1999 เป็นต้นมา: Ladies Prayer Intl. ประกอบไปด้วยสตรีจากทั่วโลก ซึ่งพบปะกันหนึ่งในสัปดาห์แรกของแต่ละเดือนเพื่อร่วมกันอธิษฐานให้กับลูกหลานของตนเอง และเด็ก ๆ ในคริสตจักรและชุมชน ให้เลือกวันที่เหมาะสมกับกลุ่มของคุณ

พันธกิจของเรา . . . เรามุ่งมั่นที่จะรักษาคนในยุคสมัยนี้และหลังจากนี้ให้อยู่ทางฝ่ายวิญญาณ และให้คนรุ่นก่อน ๆ ได้กลับมาอยู่ทางฝ่ายวิญญาณ

เราต้องการ . . . หญิงผู้มุ่งมั่นที่จะร่วมกันอธิษฐานทุก ๆ วันจันทร์แรกของเดือน เพื่อลูก ๆ หลาน ๆ เป็นพิเศษ

การอธิษฐานมุ่งเน้นที่ 3 ประการนี้ คือ...

- ความรอดของลูก ๆ หลาน ๆ (อิสยาห์ 49:25, สดดี 144:12, อิสยาห์ 43:5-6)
- เด็ก ๆ จะมีความเชื่อเป็นของตนเองเมื่อถึงอายุที่เหมาะสม (1ยอห์น 2:25-28, ยากอบ 1:25)
- เด็ก ๆ จะมีส่วนในการรับใช้เพื่อการเก็บเกี่ยวขององค์พระผู้เป็นเจ้า (มัทธิว 9:38)